regem Macedoniæ socium, & Syracusanos rasta est: hæc quoque nunquam ferocior, quam cum Ludovico rege Pannoniæ & Patavini Claudiaco bello est usa. Hostis Pyrrhus Romanor, at Pæno mitior: nec Pipus Sigismundi Pannonii regis ductor Veneto amicus, sed Ligure longè placabilior. Diutissime ab illis cum Mithridate bellatum: nec ab his cum Philippo Vicecomite brevi tempore, Magnus Antiochus, Othomanno vero major. Verum sociale bellum illi, ac longè gravissimum in Italia gessere, at Veneti, ne non per omnia eorum amuli crederentur, & ipsi in Cisalpina Gallia omnes Italia opes non solum sustinuerunt, sed utrorum eventus facile declaravit, fregit etiam. Sab. lib. 1. Dec. 2. & 4.

REGES, IMPERATORES.

ANTONINUS Pius Imp. eloquentia fuit singularis, nitida literaturæ, sobrius, mitis, largus, alieni abstinentis, omniaque cum mensura, ac sine jactantia faciens: ut Numæ Pompilio honorum sententia compararetur: utpotè, qui eandem felicitatem, pietatem, securitatem, ceremoniasque semper obtinuit. Cusp. in Suidas.

L. VERUS Imp. retulit, cum aliis vitiis Neronem, tum nocturna evagatione in cives grassabundus, quo contigit, ut sæpè, quemadmodum Nero à validioribus afflictus, contusa facie sit domum reversus. Sab. lib. 5. Enn. 7.

OTTHOCARUS, & JOANNES Boemorum reges, uterque gloriæ bellicæ avidus, periculorum contemptor, prodigii successu felix, in prælio uterque castus eodem die, D. Rufo facta 26. Augusti, ille quidem a Rodolpho I. Cæsare ad Lavam Moravia oppidum an. 1278. hic ab Edovardo Anglorum rege ad Cressiacum an. 1346. Dabr. lib. 17. c. 21.

Duo monstrofa sub OTHONE Magno acciderunt, & eadem sub Maximiliano I. visa sunt. Primum, quòd miræ magnitudinis lapisonitru è cælo jactus, miraculum ingens hominibus dedit. Alterum, quòd noctuæ crucis in vestibus plurimorum apparere, quasi lepra sordescentibus. Sub Maximiliano itidem ingens lapis species, ac formæ Græcæ literæ D. anno mccccxii. in Enlisheim decidit oppido Alsatia, qui hodie in æde sacra custoditur, à Sebastiano Ticione etiam carmine celebratus. Fuerunt item in plerisque Germaniæ regionibus vestes crucis signo notatæ, quæ magnam hominibus terrorem incusserunt, an. mdlii. Cusp.

MAHOMETES II. Turcarum rex, prosperissima fortunæ aura usus est, animoque, ac ingenio, non gloria cupiditate Magno Alexandro persimilis extitit. Jovius in ejus vita.

AUGUSTI Imp. inter omnes Rom. Cæsares Fridericus III. imperii diuturnitate æmulus videri potest. Sic Cusp. Augusto propior Fridericus Tertius orbem Quinquaginta annis rexit, atque tribus. Sed tribus hic vita Augustum superaverat: ævo Longior hic, ille est ditior imperio.